
  
  

Муниципальное бюджетное дошкольное  

образовательное учреждение 

 «Детский сад № 6»  

 

 Номер 

документа 

Дата 

составления 

ПРИКАЗ 3/1 13.01.2021 

О назначении лиц, ответственных за пожарную 

безопасность, направление на обучение по 

прохождению курса пожарно-технического 

минимума. 

 

 

В соответствии с «Правил противопожарного режима в Российской Федерации», утвержденных 

Постановлением Правительства РФ от 16.09.2020 N 1479 " Об утверждении правил 

противопожарного режима в Российской Федерации ", Федеральным законом от 21 декабря 

1994 г. N 69-ФЗ  (ред. от 29.07.2018) "О пожарной безопасности", в целях обеспечения пожарной 

безопасности в МБДОУ «Д/с № 6», а также выполнения противопожарных мероприятий, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Ответственность за пожарную безопасность в МБДОУ «Д/с № 6»,  соблюдение и обеспечение 

противопожарного режима, в том числе: контроль за соблюдением требований пожарной 

безопасности, за наличием и сохранностью первичных средств пожаротушения, за технически 

исправным состоянием и готовностью к действию пожарной сигнализации, средств 

пожаротушения (огнетушителей, пожарных кранов) возлагается  на заведующего хозяйством 

Винникову И.Н.; 

2. Возложить обязанность проведения вводного инструктажа (при приеме работника на работу) и 

инструктажа (первичного, повторного, внепланового) на рабочем месте перед допуском 

сотрудника к самостоятельной работе на ответственного за пожарную безопасность в МБДОУ 

«Д/с № 6» заведующего Суменко О.В. Проведение повторного инструктажа по пожарной 

безопасности осуществлять не реже одного раза в год. 

3. Должностное лицо, назначенное настоящим приказом ответственным по пожарной 

безопасности и не прошедшее ранее обучение по пожарной безопасности, направить на 

обучение по прохождению курса пожарно-технического минимума. Срок окончания обучения 

– месяц со дня вступления в силу настоящего приказа.  

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

 

 

 

Заведующий МБДОУ 

«Д/с № 6» 

 

   О.В.Суменко 

 

 
 


